

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

CHINA NEW ECONOMY FUND LIMITED

中國新經濟投資有限公司

(於開曼群島註冊成立的獲豁免有限公司)

(股份代號：80)

截至2022年12月31日止年度之業績公告

業績

中國新經濟投資有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」或「董事」)欣然宣佈本公司截至2022年12月31日止年度(「本年度」)之業績，連同截至2021年12月31日止年度之比較數字載列如下：

損益及其他全面收益表 截至2022年12月31日止年度

	附註	2022年 港元	2021年 港元
收入	4	3,116,109	2,547,989
按公平值透過損益列賬之金融資產之公平 值變動淨額	5	(39,041,595)	7,181,427
其他營運開支		<u>(16,725,072)</u>	<u>(14,592,920)</u>
營運虧損		(52,650,558)	(4,863,504)
財務成本	6(a)	<u>(94,517)</u>	<u>(116,735)</u>
除稅前虧損	6(b)	(52,745,075)	(4,980,239)
所得稅開支	8	<u>—</u>	<u>—</u>
本公司普通權益持有人應佔年內虧損及全 面虧損總額		<u><u>(52,745,075)</u></u>	<u><u>(4,980,239)</u></u>
本公司普通權益持有人應佔每股虧損	9		
— 基本		<u><u>(0.042)</u></u>	<u><u>(0.007)</u></u>
— 攤薄		<u><u>(0.042)</u></u>	<u><u>(0.007)</u></u>

財務狀況表

於2022年12月31日

	附註	2022年 港元	2021年 港元
非流動資產			
使用權資產		518,327	890,036
按金		126,740	126,740
非流動資產總值		<u>645,067</u>	<u>1,016,776</u>
流動資產			
預付款項及其他應收款項		4,483,150	2,939,686
應收經紀人款項		10,003	240,723
按公平值透過損益列賬之金融資產	10	116,438,778	109,354,628
現金及現金等值		27,830,332	2,277,187
流動資產總值		<u>148,762,263</u>	<u>114,812,224</u>
流動負債			
其他應付款項及應計費用		6,595,551	1,168,447
租賃負債		406,525	387,578
流動負債總值		<u>7,002,076</u>	<u>1,556,025</u>
流動資產淨值		<u>141,760,187</u>	<u>113,256,199</u>
資產總值減流動負債		<u>142,405,254</u>	<u>114,272,975</u>
非流動負債			
租賃負債		130,458	536,982
非流動負債總值		<u>130,458</u>	<u>536,982</u>
資產淨值		<u>142,274,796</u>	<u>113,735,993</u>
權益			
已發行股本	11	52,788,011	34,568,595
儲備		89,486,785	79,167,398
權益總值		<u>142,274,796</u>	<u>113,735,993</u>
每股資產淨值		<u>0.11</u>	<u>0.13</u>

附註

1. 公司資料

本公司根據開曼群島公司法於2010年2月1日在開曼群島註冊成立為一間獲豁免有限責任公司，其股份於香港聯合交易所有限公司上市。本公司以作為封閉式投資公司而建立。

本公司註冊辦事處地址為P.O. Box 309, Uglund House, South Church Street, George Town, Grand Cayman KY1-1104, Cayman Islands。本公司主要營業地點為香港上環永樂街50號昌盛大廈22樓。

本公司主要投資目標為透過投資全球具能力生產及提供獲中國內地、香港、澳門及台灣經濟支持之產品或服務之私人及公眾企業，以取得長期資本增值。

於截至2022年12月31日止年度(「本年度」)，本公司的投資活動由恆大證券(香港)有限公司(「投資管理人」)管理。

2.1 編製基準

此等財務報表乃根據國際會計準則委員會(「國際會計準則委員會」)頒佈之國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)及香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄16的披露規定而編製。除按公平值透過損益列賬之金融資產已以公平值計量外，此等財務報表已按歷史成本慣例編製。除另有指明外，此等財務報表以港元(「港元」)呈列。

2.2 應用國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)之修訂本

於本年度強制生效的國際財務報告準則之修訂本

於本年度，本公司已首次應用由國際會計準則理事會發佈的以下國際財務報告準則修訂本(於2022年1月1日開始的本公司年度期間強制生效)，以編製財務報表：

國際財務報告準則第3號之修訂本	對概念框架之提述
國際財務報告準則第16號之修訂本	2021年6月30日後Covid-19之相關租金優惠
國際會計準則第16號之修訂本	物業、廠房及設備—擬定用途前所得款項
國際會計準則第37號之修訂本	虧損合約—履約成本
國際財務報告準則之修訂本	國際財務報告準則2018年至2020年年度改進

於本年度應用國際財務報告準則之修訂本對本公司於本年度及過往年度的財務狀況及表現及/或該等財務報表所載披露並無造成重大影響。

2.3 已頒佈但尚未生效的新訂及國際財務報告準則之修訂本

本公司並未提早應用以下已頒佈但尚未生效之新訂及國際財務報告準則之修訂本：

國際財務報告準則第17號 (包括2020年6月及2021年 12月國際財務報告準則 第17號之修訂本)	保險合約 ¹
國際財務報告準則第10號及 國際會計準則第28號之 修訂本	於投資者與其聯營公司或合營企業之 間出售或注入資產 ²
國際財務報告準則第16號之 修訂本	售後租回的租賃負債 ³
國際會計準則第1號之 修訂本	將負債分類為流動或非流動 ³
國際會計準則第1號之 修訂本	附帶契諾的非流動負債 ³
國際會計準則第1號及 國際財務報告準則 作業準則第2號之修訂本	會計政策披露 ¹
國際會計準則第8號之 修訂本	會計估計定義 ¹
國際會計準則第12號之 修訂本	單一交易產生之資產及負債相關遞延稅項 ¹

¹ 於2023年1月1日或之後開始之年度期間生效。

² 於待定日期或其後開始之年度期間。

³ 於2024年1月1日或之後開始之年度期間生效。

本公司董事預期應用所有其他新訂及國際財務報告準則之修訂本於可預見未來不會對財務報表造成重大影響。

3. 經營分部資料

就管理而言，本公司根據投資類別劃分業務單位。於截至2022年及2021年12月31日止年度，本公司擁有以下兩個可呈報經營分部：

上市證券—投資於在相關證券交易所上市的權益證券

非上市證券—投資於開放式基金、有限合夥基金、私募股權證券、非上市債券及承兌票據。

由於本公司的重大交易主要在香港進行，因此本公司並未就截至2022年及2021年12月31日止年度呈列收益及分部業績的地理區域分析。

有關本公司投資的進一步詳情載於附註5及附註10。

以下為按經營分部劃分對本公司業績所作之分析：

	上市證券 港元	非上市證券 港元	未分配 港元	總計 港元
截至2022年12月31日止年度				
分部收入	<u>-</u>	<u>3,113,598</u>	<u>2,511</u>	<u>3,116,109</u>
分部業績	<u>(19,673,013)</u>	<u>(17,912,793)</u>	<u>-</u>	<u>(37,585,806)</u>
銀行利息收入				2,511
政府補助				156,000
未分配開支				<u>(15,317,780)</u>
除稅前虧損				<u>(52,745,075)</u>
	上市證券 港元	非上市證券 港元	未分配 港元	總計 港元
截至2021年12月31日止年度				
分部收入	<u>26,400</u>	<u>2,520,740</u>	<u>849</u>	<u>2,547,989</u>
分部業績	<u>11,551,998</u>	<u>(1,823,431)</u>	<u>-</u>	<u>9,728,567</u>
銀行利息收入				849
未分配開支				<u>(14,709,655)</u>
除稅前虧損				<u>(4,980,239)</u>

截至2022年及2021年12月31日止年度，經營分部的收入來自分部所持投資賺取的股息收入、利息收入及溢利保證收入。分部業績指分類為按公平值透過損益列賬之金融資產之上市權益證券、非上市債券、開放式基金、有限合夥基金及承兌票據公平值變動收益或虧損淨額及相應利息收入、股息收入及各分部賺取之溢利保證收入，而不計及行政開支、財務成本、銀行存款利息收入、政府補助以及投資管理人費用分配。

由於管理層認為本公司的業務性質為投資貿易且並無主要客戶，故概無呈列有關來自主要客戶的收入的資料。

以下為按經營分部劃分對本公司資產及負債所作之分析：

	上市證券 港元	非上市證券 港元	總計 港元
於2022年12月31日			
分部資產：			
按公平值透過損益列賬之金融資產	<u>12,261,190</u>	<u>104,177,588</u>	116,438,778
未分配資產			<u>32,968,552</u>
資產總值			<u>149,407,330</u>
負債：			
未分配負債			<u>7,132,534</u>
負債總值			<u>7,132,534</u>

	上市證券 港元	非上市證券 港元	總計 港元
於2021年12月31日			
分部資產：			
按公平值透過損益列賬之金融資產	<u>31,872,545</u>	<u>77,482,083</u>	109,354,628
未分配資產			<u>6,474,372</u>
資產總值			<u>115,829,000</u>
負債：			
未分配負債			<u>2,093,007</u>
負債總值			<u>2,093,007</u>

就監控分部表現及於分部間配置資源而言，所有按公平值透過損益列賬之金融資產均分配至可呈報分部。本公司的所有其他資產(包括使用權資產、按金、預付款項及其他應收款項、應收經紀人款項以及現金及現金等值)及所有負債並無分配至經營分部。

4. 收入

收入分析如下：

	2022年 港元	2021年 港元
上市權益證券股息收入	-	26,400
非上市權益證券股息收入	471,680	-
承兌票據之利息收入	528,110	1,112,521
已賺利息—債券	1,657,808	908,219
銀行利息收入	2,511	849
溢利保證收入	300,000	500,000
政府補助	156,000	-
	<u>3,116,109</u>	<u>2,547,989</u>

附註：

- (i) 溢利保證收入涉及根據相關協議所載的溢利保證條款就香港私募股權投資收取及應收的款項。
- (ii) 已收取香港特別行政區政府(「香港特區政府」)保就業計劃(「保就業計劃」)的政府補助，用以保留原本可能被解僱的僱員。政府補助擬用於補償的相關薪金開支已悉數承擔並確認為收益。概無與該等補助有關的未達成條件或或然事項。

5. 按公平值透過損益列賬之金融資產虧損淨額

上市股份及非上市投資均分類為按公平值透過損益列賬之金融資產。

	上市證券 港元	非上市證券 港元	總計 港元
截至2022年12月31日止年度			
按公平值透過損益列賬之 金融資產已變現虧損淨額	(10,983,513)	(263,301)	(11,246,814)
按公平值透過損益列賬之 金融資產未變現虧損淨額	<u>(8,830,035)</u>	<u>(18,964,746)</u>	<u>(27,794,781)</u>
計入損益之已變現及 未變現虧損總淨額	<u>(19,813,548)</u>	<u>(19,228,047)</u>	<u>(39,041,595)</u>

	上市證券 港元	非上市證券 港元	總計 港元
截至2021年12月31日止年度			
按公平值透過損益列賬之 金融資產已變現虧損淨額	(38,421,137)	-	(38,421,137)
按公平值透過損益列賬之 金融資產未變現收益/(虧損)淨額	49,946,735	(4,344,171)	45,602,564
計入損益之已變現及 未變現虧損總淨額	<u>11,525,598</u>	<u>(4,344,171)</u>	<u>7,181,427</u>

6. 除稅前虧損

本公司之除稅前虧損經扣除以下各項後達致：

	2022年 港元	2021年 港元
(a) 財務成本		
其他借貸利息	58,735	85,883
租賃負債利息	<u>35,782</u>	<u>30,852</u>
	<u>94,517</u>	<u>116,735</u>
(b) 其他經營開支：		
員工成本(不包括董事酬金)	3,885,403	3,232,366
投資管理費(附註7)	600,000	600,000
外匯虧損，淨額	527,028	(3,346)
核數師酬金	550,000	550,000
有關物業的最低經營租賃付款	75,600	53,704
顧問費	1,200,000	700,000
法律及專業人士費用	3,350,212	1,312,750
佣金及其他費用	260,425	405,069
使用權資產折舊	371,709	296,501
以權益結算的股份付款	-	2,893,000
	<u>10,826,084</u>	<u>10,230,699</u>

7. 費用

行政管理費

Amicorp Fund Services Asia Limited(「行政管理人」)有權收取行政管理費，其根據相等於按年本公司於估值日資產淨值之0.11%計算。

行政管理費須受每月最低費用4,000美元加7%支出費(2021年：4,000美元加7%支出費)約束及須於每月月底支付。

本年度行政管理費為402,222港元(2021年：399,264港元)。於2022年12月31日，行政管理費為66,817港元(2021年：66,742港元)應付予行政管理人。

託管費

交通銀行信託有限公司(「託管人」)有權收取託管費，其根據相等於按年本公司於估值日資產淨值之0.04%計算。託管費須受每月最低費用12,500港元約束及須於每月月底支付。

本年度託管費為150,138港元(2021年：150,469港元)。於2022年12月31日，託管費為25,000港元(2021年：25,000港元)應付予託管人。

管理費

投資管理人有權收取每月管理費50,000港元(2021年：50,000港元)及須於每月提前支付。

本年度管理費為600,000港元(2021年：600,000港元)。於2022年12月31日，應付予投資管理人的管理費為50,000港元(2021年：50,000港元)。

8. 稅項

截至2022年及2021年12月31日止年度所得稅開支主要部份為：

	2022年 港元	2021年 港元
即期稅項：		
香港利得稅	-	-
遞延稅項	-	-
	<hr/>	<hr/>
年度稅項開支	<u>-</u>	<u>-</u>

9. 本公司普通權益持有人應佔每股虧損

每股基本金額以本公司普通權益持有人應佔本年度本公司虧損52,745,075港元(2021年：虧損4,980,239港元)及本年度已發行普通股加權平均數1,254,220,419股(2021年：760,466,052股普通股)計算得出。

由於2022年及2021年並無發行潛在普通股，因此於2022年及2021年，並無呈列每股攤薄盈利。

10. 按公平值透過損益列賬之金融資產

	2022年 港元	2021年 港元
上市權益證券－香港	12,261,190	27,141,692
上市權益證券－澳洲	-	3,370,853
暫停買賣之上市權益證券－香港	-	1,360,000
投資於私募股權－英屬處女群島	15,968,000	18,682,000
投資於私募股權－香港	41,448,000	20,430,000
投資於債券	11,000,000	14,988,781
投資於承兌票據	-	23,381,302
投資於基金－香港	35,761,588	-
	<hr/>	<hr/>
	<u>116,438,778</u>	<u>109,354,628</u>

11. 已發行股本

	股份數目	面值 港元
已發行及繳足		
於2022年12月31日每股面值0.04港元之普通股	1,319,700,274	52,788,011
於2021年12月31日每股面值0.04港元之普通股	864,214,887	34,568,595

本公司股本變動概述如下：

	已發行 股份數目	已發行股本 港元	股份溢價賬 港元	總計 港元
於2021年1月1日	600,149,228	24,005,969	157,910,938	181,916,907
於2021年5月配售	120,029,845	4,801,194	16,694,238	21,495,432
於2021年11月配售	<u>144,035,814</u>	<u>5,761,432</u>	<u>17,453,655</u>	<u>23,215,087</u>
於2021年12月31日及2022年1月1日	864,214,887	34,568,595	192,058,831	226,627,426
供股	432,107,443	17,284,298	60,495,042	77,779,340
股份發行開支	-	-	(514,131)	(514,131)
獲行使購股權	23,377,944	935,118	4,758,301	5,693,419
於2022年12月31日	<u>1,319,700,274</u>	<u>52,788,011</u>	<u>256,798,043</u>	<u>309,586,054</u>

12. 報告期後事項

報告期後概無任何重大事項。

財務摘要

於本年度，本公司於上市及私募股票維持長期投資策略。本公司截至2022年12月31日持有三項香港上市公司投資、五項私募股權證券投資、一項非上市債券、一隻有限合夥基金及一只開放式基金。香港首次公開發售市場的金融印刷板塊為我們的主要投資項目之一。本公司於本年度錄得股東應佔虧損淨額52,745,075港元，其中包括投資組合中投資持倉公平值虧損變動淨額39,041,595港元。

本公司的投資表現於本年度受到全球疫情導致中國經濟放緩及全球股市動盪加劇的影響。於2022年12月31日，本公司錄得經審核資產淨值約每股0.11港元。虧損淨額主要由於近期香港股市動盪以致按公平值透過損益列賬的金融資產未變現虧損淨額27,794,781港元及已變現虧損淨額11,246,814港元。鑑於最近市況不穩，本公司將繼續謹慎監控投資。

業務回顧及前景

於本年度，冠狀病毒(「COVID-19」)及其變異株的爆發繼續在全球蔓延。然而，隨著COVID-19的殺傷力減弱，眾多國家開始將其作為一種地方性疾病進行治療，不再對COVID-19患者進行隔離。中國於2023年1月調整其防疫策略的關鍵部分，以恢復各類商業活動。本公司認為，疫情即將結束，國內經濟正在回升。

自2020年起，中國採取嚴格的公共衛生措施並取得有效成果，該等政策一直維持到2022年。根據中國國家統計局的數據，中國的國內生產總值(「國內生產總值」)於2022年較2021年增加3.0%至人民幣1,210,210億元。2022年第一季度的國內生產總值按年上升4.8%，2022年其餘季度分別按年放緩至0.4%、3.9%及2.9%。

恒生指數於2022年下跌15.5%，恒生中國企業指數亦同下跌18.6%，表現遜於恒生指數。於「後COVID-19」期間，美國通脹增速升至逾40年高位，遠高於市場預期。美國聯邦儲備委員會(「美聯儲」)於2022年七次加息，到2022年底將利率由0.25%提高至4.5%。由於通脹增長率似乎已達至高峰，我們預計美聯儲可能會在2023年放慢加息速度，甚至將利率保持在一定水平。去年第四季度，美國國內生產總值年化增長率為2.9%，而2022年全年國內生產總值增長率為2.1%。

於「後COVID-19」期間，全世界的核心主題均為「疫後復常」。中國調整其防疫策略的關鍵部分，該等影響將直接加快中國及全球國內生產總值的增長。2023年的商業復甦將面臨巨大挑戰，且復甦或會帶來戲劇性的增長。

本公司於中短期內主要集中投資上市證券，並將繼續尋求機遇投資於高潛力的上市公司及不同領域。於本年度內，本公司投資於主要從事手錶產品的設計及開發、製造及分銷的恆偉集團控股有限公司(8219.HK)（「恆偉」）。恆偉擬專注於核心業務，加強產品設計及開發能力，以使長期回報實現最大化。

本公司的另一個重點是長期投資私募股權證券、長期基金及其他非上市投資。於本年度，本公司新投資於兩隻基金。金石一號有限合夥基金為一家有限合夥基金，旨在通過股權投資在基金的整個生命週期內實現最大資本增值。SWK Dynamic OFC為一家專注於香港及中國股權市場的私人開放式基金公司，具有可變資本及長期偏向。本公司將繼續為非上市投資物色更多投資機會，以使我們的投資者及股東受益。本公司相信，不同方面的投資將分散投資風險，隨著日後改革以及組合中的上市投資，長遠將可帶來更大潛在回報。

本公司將繼續部署針對大中華地區及其他全球主要市場的投資策略。憑藉我們的專業投資及風險管理團隊，我們有信心把握寶貴的投資機會，為我們的股東帶來最大利益。

管理層討論與分析

投資回顧

本公司於2022年12月31日持有十一項投資，當中包括三項香港上市公司投資、五項私募股權證券投資、一項非上市債券、一隻有限合夥基金及一隻開放式基金。

根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第21.12條訂明的規定，本公司披露其十項最大投資及所有個別價值超逾本公司總資產5%的投資，連同所投資公司的資料簡述如下：

於 2022 年 12 月 31 日

上市權益證券－香港

所投資公司名稱	註冊成立地點	所持已發行 股份詳情	擁有所 投資公司 資本比例	成本	市值	已確認 未變現 收益/ (虧損) (附註1)	本公司 應佔資產 淨值 (附註2)	於本年度 已收/ 應收股息	佔本公司 總資產 百分比
				千港元	千港元	千港元		千港元	
(a) 恆偉集團控股有限公司	開曼群島	32,100,000股 每股面值 0.1港元 之普通股	19.45%	19,113	10,272	(8,841)	7,660,000 港元	-	6.88
(b) 東方滙財證券國際控股有限公司	開曼群島	6,210,000股 每股面值 0.05港元 之普通股	4.99%	1,456	1,646	190	18,980,000 港元	-	1.10
(c) 嘉鼎國際集團控股有限公司(前稱法諾集團控股有限公司)	百慕達	1,780,000股 每股面值 0.004港元 之普通股	0.17%	381	344	(37)	100,000 港元	-	0.23

私募股權證券－英屬處女群島

所投資公司名稱	註冊成立地點	所持已發行 股份詳情	擁有所 投資公司 資本比例	成本	市值	已確認 未變現 收益/ (虧損) (附註1)	本公司 應佔資產 淨值 (附註2)	於本年度 已收/ 應收股息	佔本公司 總資產 百分比
				千港元	千港元	千港元		千港元	
(d) 國投金融集團有限公司	英屬處女群島	64股 每股面值 1美元 之股份	18.08%	46,377	15,968	(30,409)	26,090,000 港元	-	10.69

私募股權證券－香港

所投資公司名稱	註冊成立地點	所持已發行 股份詳情	擁有所 投資公司 資本比例	成本	市值	已確認 未變現 收益/ (虧損) (附註1)	本公司 應估資產 淨值 (附註2)	於本年度 已收/ 應收股息	估本公司 總資產 百分比
				千港元	千港元	千港元		千港元	
(e) 邁步財經印刷 有限公司	香港	17,493股	19.97%	34,999	26,793	(8,206)	24,120,000 港元	-	17.93
(f) 國投信貸 有限公司	香港	2,779,570股	19.90%	16,876	14,655	(2,221)	18,580,000 港元	-	9.81
(g) 幫人財務 有限公司	香港	37,000股	19.95%	19,000	0	(19,000)	12,640,000 港元	-	0

非上市債券－開曼群島

所投資公司名稱	註冊成立地點	成本	市值	已確認 未變現 收益/ (虧損) (附註1)	年收益率	到期日	於本年度 已收/ 應計利息	估本公司 總資產 百分比
		千港元	千港元	千港元	%		千港元	
(h) 東方支付集團控股 有限公司	開曼群島	10,500	11,000	500	10	2022年 7月31日	1,658	7.36

基金－香港

所投資公司名稱	註冊成立地點	擁有所投資 公司資本 比例	成本	市值	已確認 未變現 收益/ (虧損) (附註1)	本公司 應估 資產淨值 (附註2)	於本年度 已收/ 應收股息	估本公司 總資產 百分比
			千港元	千港元	千港元		千港元	
(i) 金石一號有限 合夥基金(前稱國投 一號有限合夥基金)	香港	81.28%	23,748	22,151	(1,597)	22,150,000 港元	-	14.83
(j) SWK Dynamic OFC	香港	7.58%	13,300	13,610	310	13,610,000 港元	-	9.11

於 2021 年 12 月 31 日

上市權益證券－香港

所投資公司名稱	註冊成立地點	所持 已發行 股份詳情	擁有 所投資 公司 資本比例	成本	市值	已確認 未變現 收益/ (虧損) (附註 4)	本公司 應佔 資產淨值 (附註 3)	於本年度 已收/ 應收股息	佔本公司 總資產 百分比
				千港元	千港元	千港元		千港元	
景聯集團控股有限公司	開曼群島	43,240,000 股 每股面值 0.01 港元 之普通股	5.36%	10,910	9,729	(1,181)	2,070,000 港元	-	8.40
威訊控股有限公司	開曼群島	2,129,700 股 每股面值 0.01 美元 之普通股	2.53%	5,177	3,812	(1,365)	人民幣 8,800,000 元	-	3.29
國科控股有限公司 (前稱永勤集團 (控股)有限公司)	開曼群島	26,617,500 股 每股面值 0.1 港元 之普通股	9.86%	5,668	3,460	(2,208)	7,750,000 港元	-	2.99

上市權益證券－澳洲

所投資公司名稱	註冊成立地點	所持 已發行 股份詳情	擁有 所投資 公司 資本比例	成本	市值	已確認 未變現 收益/ (虧損) (附註 4)	本公司 應佔 資產淨值 (附註 3)	於本年度 已收/ 應收股息	佔本公司 總資產 百分比
				千港元	千港元	千港元		千港元	
Crater Gold Mining Limited	澳洲	35,000,000 股 普通股	2.85%	2,669	3,371	702	(440,000) 澳元	-	2.91

私募股權證券－英屬處女群島

所投資公司名稱	註冊成立地點	所持 已發行 股份詳情	擁有 所投資 公司 資本比例	成本	市值	已確認 未變現 收益/ (虧損) (附註4)	本公司 應佔 資產淨值 (附註3)	於本年度 已收/ 應收股息	佔本公司 總資產 百分比
				千港元	千港元	千港元		千港元	
國投金融集團有限公司	英屬處女群島	64股每股面值 1美元之股份	18.08%	46,377	18,300	(28,077)	26,770,000 港元	-	15.80

私募股權證券－香港

所投資公司名稱	註冊成立地點	所持 已發行 股份詳情	擁有 所投資 公司 資本比例	成本	市值	已確認 未變現 收益/ (虧損) (附註4)	本公司 應佔 資產淨值 (附註3)	於本年度 已收/ 應收股息	佔本公司 總資產 百分比
				千港元	千港元	千港元		千港元	
邁步財經印刷有限公司(前稱邁步財經出版有限公司)	香港	7,137股股份	19.90%	15,000	15,489	489	2,410,000 港元	-	13.37
幫人財務有限公司	香港	37,000股股份	19.95%	19,000	4,868	(14,132)	13,300,000 港元	-	4.20

非上市債券－開曼群島

所投資公司名稱	註冊成立地點	成本	市值	已確認 未變現 收益/ (虧損) (附註4)	年收益率	到期日	於本年度 已收/ 應計利息	佔本公司 總資產 百分比
		千港元	千港元	千港元	%		千港元	
東方支付集團控股有限公司	開曼群島	15,000	14,989	(11)	10	2022年 5月24日	908	12.94

承兌票據－香港

所投資公司名稱	註冊成立地點	成本	市值	已確認 未變現 收益/ (虧損) (附註4)	年收益率	到期日	於本年度 已收/ 應計利息	佔本公司 總資產 百分比
		千港元	千港元	千港元	%		千港元	
國投信貸 有限公司	香港	11,500	11,499	(1)	8	2022年 2月8日	365	9.93
邁步財經出版 有限公司	香港	9,000	8,877	(123)	8	2022年 6月21日	20	7.66

附註：

- (1) 已確認未變現收益／(虧損)指本年度各項投資之公平值變動。
- (2) 本公司應佔資產／(負債)淨值乃根據各項投資於各報告期末所刊發最近中期／年度報告計算。
- (3) 本公司應佔資產淨值乃根據各項投資於各報告期末的最新財務資料／報表計算。
- (4) 已確認未變現收益／(虧損)指截至2021年12月31日止年度各項投資之公平值變動。

投資項目之業務及財務資料的簡明概要如下：

- (a) 恆偉集團控股有限公司(「恆偉」)為一家投資控股公司，主要從事設計及開發、製造及分銷手錶產品。恆偉股東截至2022年12月31日止財政年度應佔的經審核虧損約為10,646,000港元，而恆偉股東於2022年12月31日之應佔經審核資產淨值約為39,377,000港元。恆偉擬繼續專注發展核心業務，致力於改進產品設計及加強開發能力，以為恆偉股東帶來最大的長遠回報。於恆偉投資之公平值乃基於市場報價計算。

- (b) 東方匯財證券國際控股有限公司(「東方匯財」)為一家投資控股公司，主要提供經紀服務、承銷與配售服務、融資融券服務及資金借貸服務。東方匯財股東於截至2022年12月31日止十二個月應佔的未經審核溢利約為19,264,000港元，而東方匯財股東於截至2022年12月31日止十二個月之應佔未經審核資產淨值約為380,283,000港元。東方匯財將繼續奉行穩健經營策略，嚴格控制成本，積極開拓業務，竭誠為客戶提供更優質產品與服務，把握發展機遇，為股東創造更大回報。於東方匯財投資之公平值乃基於市場報價計算。
- (c) 嘉鼎國際集團控股有限公司(「嘉鼎」)為一家主要從事廣告業務的投資控股公司。嘉鼎股東於截至2022年9月30日止六個月應佔的未經審核虧損約為6,737,000港元，而嘉鼎股東於截至2022年9月30日之應佔未經審核資產淨值約為60,277,000港元。嘉鼎高級管理層對廣告業務的發展充滿信心，並將繼續增強銷售及營銷團隊，為客戶提供具成本效率的營銷及廣告解決方案，改善整體經營效率。於嘉鼎投資之公平值乃基於市場報價計算。
- (d) 國投金融集團有限公司(「國投金融」)主要透過其附屬公司向香港及中國內地機構及私人投資者提供優質經紀、企業融資、資產管理、借貸及財務顧問服務。隨著人工智能(「人工智能」)技術的增強，國投金融推出多項新服務，包括針對香港及中國新客戶的在線賬戶開設服務。此外，借助先進的智能技術，國投金融的人工智能分析師將為其客戶提供股份監控、投資策略及股份評分服務。上文所述者均會提高國投金融的營運效率，並獲得更多新的潛在客戶。於國投金融投資的公平值乃基於獨立估值師之估值計算。
- (e) 邁步財經印刷有限公司(「邁步」)主要從事金融印刷服務、製作首次公開發售招股章程及財務報告等公告，並提供金融相關論壇的場所。於邁步投資的公平值乃基於獨立估值師之估值計算。
- (f) 國投信貸有限公司(「國投信貸」)從事提供放債業務。國投信貸乃國投金融持股並為本公司的唯一股東。於國投信貸投資的公平值乃基於獨立估值師之估值計算。

- (g) 幫人財務有限公司(「幫人」)主要於香港從事借貸業務。幫人為放債人，向個人及公司提供有抵押及無抵押貸款。於幫人投資的公平值乃基於獨立估值師之估值計算。
- (h) 東方支付集團控股有限公司(「東方支付」)為主要從事商戶收單業務的投資控股公司。東方支付向本公司發行債券，未償還債券規模為10,500,000港元，票面年息10%，並於2022年7月到期。債券投資的公平值乃基於最新交易計算。於本年度，債券已售出，並已收到獨立第三方的按金。於2022年12月31日，該交易尚待完成。
- (i) 金石一號有限合夥基金(「金石一號」)為一隻有限合夥基金。金石一號旨在透過股權投資，特別是投資於將於聯交所上市的證券的首次公開發售及聯交所上市公司的私募配售，於有限合夥基金的整個存續期內實現最大的資本增值。於金石一號投資的公平值乃基於資產淨值計算。
- (j) SWK Dynamic OFC(「SWK」)乃一家擁有可變資本的私人開放式基金公司。SWK的策略為長期偏向香港及中國股票市場。於SWK的投資公平值乃基於資產淨值計算。

於本年度錄得已變現收益及虧損之最大投資概述如下：

本年度已變現收益

投資名稱	已變現收益 千港元
Crater Gold Mining Limited	320

本年度三大已變現虧損

投資名稱	已變現虧損 千港元
國科控股有限公司	10,046
隆成金融集團有限公司	5,115
東方現代農業控股集團有限公司	4,000

流動資金、財務資源及資產負債比率

本公司維持充裕現金狀況，從而使本公司在上市及私募股權方面出現機遇時把握獲可觀回報之良機。

於2022年12月31日，資產負債比率(定義為借貸總額除以股東權益)為零(2021年12月31日：零)。於2022年12月31日，本公司並無應付經紀之保證金(2021年12月31日：零)。

末期股息

董事不建議就本年度派付任何末期股息(2021年：無)。

本公司的資產抵押及或然負債

於2022年12月31日，本公司並無已抵押香港上市證券作為應付經紀之保證金之擔保(2021年12月31日：零)。

於2022年12月31日，本公司並無重大或然負債(2021年12月31日：無)。

股本架構

於2011年1月6日上市之日，本公司完成股份配售及合共303,000,000股每股面值0.1港元之普通股以每股1.03港元的價格獲配售，總現金代價(扣除相關發行開支)約為312,100,000港元。上市後，本公司透過完成供股及根據一般授權配售新股份取得額外股本。於2022年12月31日，本公司股本由1,319,700,274股每股面值0.04港元之普通股組成。

供股

每持有兩股股份獲發一股供股股份之基準進行供股

於2022年2月25日，本公司透過向合資格股東按每股供股股份0.18港元之認購價以供股形式發行432,107,443股供股股份，集資約74,000,000港元(扣除開支後)，基準為每兩股股份獲發一股供股股份(本公司股份收市價為於發行供股公告日期的0.25港元)。本公司擬動用約62,900,000港元及11,100,000港元(相當於所得款項淨額約85%及15%)，擬用於投資兩隻基金，一隻為機會基金，投資重點為於香

港、中國或台灣擁有資產或項目的停牌上市公司的不良資產及股份，而另一隻基金的投資重點為粵港澳大灣區項目及本公司的一般營運資金。供股詳情載於本公司日期為2022年1月7日、2022年1月12日、2022年2月15日及2022年2月24日的公告以及日期為2022年1月25日的供股章程。

於2022年12月31日，本公司已按預期將62,900,000港元用於有限合夥基金金石一號有限合夥基金、開放式基金SWK Dynamic OFC及其他上市公司股權等投資。投資重點為於香港、中國或台灣擁有資產或項目的停牌上市公司的不良資產及股份的機會基金因無法找到合適的投資管理人而未能成立。另一方面，本公司已按計劃將11,100,000港元用作本公司的一般營運資金。

購買、出售或贖回本公司上市股份

於本年度，本公司並無購買、贖回或出售本公司任何上市股份。

資本開支及承擔

於2022年12月31日，本公司並無資本開支或任何其他承擔(2021年12月31日：無)。

重大收購及出售

於本年度，本公司並無收購或出售任何附屬公司或聯營公司(2021年：無)。

所得款項用途

本公司於2022年12月31日持有十一項投資，其中包括於香港上市之權益證券、私募股權、非上市債券、有限合夥基金及開放式基金。本公司所持最大一項為專注於香港首次公開發售市場的金融印刷服務板塊。

剩餘所得款項淨額將由董事會及投資管理人根據本公司投資目標、政策及限制和本公司組織章程細則、上市規則及投資管理協議的規定進行投資。未動用的任何所得款項將存作銀行存款或投資於貨幣市場工具或貨幣市場基金。

僱員及薪酬政策

於2022年12月31日，本公司有六名全職僱員(2021年12月31日：七名全職僱員)。本公司所有僱員均以香港為根據地。

本公司於制訂薪酬政策時會參考現行市況及一套績效獎勵制度，並定期檢討該政策。除強制性公積金外，本公司亦可能根據個人表現評核而給予員工加薪、酌情花紅及購股權。

於本年度，本公司產生的總薪酬成本約為3,885,403港元(2021年12月31日：3,232,367港元)。

外幣波動

董事會認為，由於本公司主要使用港元進行業務交易，故外匯風險極微。

企業管治常規

本公司已採納上市規則附錄14所載企業管治守則(「企業管治守則」)內所載之大部份原則。董事會認為，截至2022年12月31日止整個年度，本公司遵守企業管治守則所載守則條文，惟守則條文第C.2.1條的偏離除外。

守則條文第C.2.1條規定，主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。於2022年1月10日前，顧旭先生擔任本公司主席及行政總裁之職務，領導董事會並負責本公司整體業務發展及日常管理。為進一步提升本公司的企業管治及遵守企業管治守則守則條文第C.2.1條，自2022年1月10日起，黃斌先生獲委任為本公司非執行董事兼主席，而顧旭先生於同日起則不再擔任主席，但仍擔任行政總裁一職。自2022年2月8日起，蔡捷思先生獲委任為本公司非執行董事，並與黃斌先生一同擔任聯席主席。

證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載標準守則作為董事進行本公司證券交易的操守守則。經向本公司全體董事作出具體查詢後，全體董事確認，彼等於截至2022年12月31日止整個年度一直遵守標準守則所載的交易標準規定。

審核委員會

本公司已按照上市規則第3.21條設立審核委員會(「審核委員會」)。審核委員會現有四名獨立非執行董事，由莊清凱先生(主席，具備會計師專業資格)、梁唯廉先生、孫伯全先生及唐潤農先生組成。

審核委員會之主要職責為協助董事會審閱財務資料及申報程序、風險管理及內部監控制度、審核計劃及與外聘核數師之關係，以及讓本公司之僱員可私下就本公司之財務申報、風險管理制度、內部監控或其他事宜可能發生之不正當行為提出關注之安排。審核委員會的職權範圍不遜於企業管治守則所載的職權範圍。

截至2022年12月31日止年度，審核委員會已舉行兩次會議，藉以審閱中期及全年財務業績及報告以及有關財務申報、營運及合規監控、風險管理及內部監控制度的成效、工作範圍及委任外聘核數師以及僱員舉報潛在不當行為的安排等重大事宜。審核委員會已審閱本公司採納之會計原則及政策，以及本年度全年業績及經審核財務報表。

於本年度，審核委員會亦在沒有執行董事出席的情況下與外聘核數師會晤一次。

審閱初步公告

本公司核數師開元信德會計師事務所有限公司已同意，截至2022年12月31日止年度本公司業績之初步公告所載數字等同本公司本年度財務報表所呈列之金額。開元信德會計師事務所有限公司就此執行之工作並不構成按香港會計師公會所頒佈之香港審計準則、香港審閱工作準則或香港核證工作準則而進行之核證工作，因此開元信德會計師事務所有限公司並無就初步公告作出保證。

承董事會命
中國新經濟投資有限公司
行政總裁兼執行董事
顧旭

香港，2023年3月30日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事顧旭先生及陳昌義先生；非執行董事黃斌先生(聯席主席)、蔡捷思先生(聯席主席)、王丁本先生、蔡冠明先生及肖瑞美女士；以及獨立非執行董事梁唯廉先生、孫伯全先生、莊清凱先生及唐潤農先生。